Van 67.792

Bitlis 114.704

Harput 76.070

Diyarbakır 55.890

Toplam

Tablo.3 Doğu Anadolu Bölgesi 1914 yılı Ermeni nüfusu36

Yukarıdaki tabloya baktığımızda görülecektir ki, Ermeniler
yaşadıkları doğu Anadolu coğrafyasında hiçbir tarihte nüfus ekseriyeti
sağlayamamışlardır.

Osmanlı hükümeti, 11 Nisan 1331(24 Nisan 1915) tarihine kadar
yani seferberlikten dokuz ay sonrasına kadar, Ermeni komitecilerinin
çıkarttıkları isyanlara karşı, yalnız mahalli ve mevzii tedbirler almakla iktifa
etti. Van’ın düşmesi ve Rus ordusunun doğu illeri üzerine yürümeleri
sırasında bilhassa öncülük eden Ermeni gönüllü intikam alayları tarafından
İslam halk merhametsizce doğranıyordu.